
I II JS t re Mu 1 ic i palidad de 1-~~?._--~.--
QtifucrlaO 

~ ~ 
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

OFICINA DE ADQUISICIONES 

REF. Licitación Pública "adquisición de 
containers para oficinas modulares". 

DEC ETO MUNICIPAL NQ 2J(X}1}, ... / 

QUINCHAD, 14 de Octubre de 2021 

VISTOS: 
El Act a Constitutiva del Concejo Municipa l de 

Quinchao de fech a 28.06.2021, que nombra Alca lde de la Comuna y las atribuciones que 

me confie re la Ley º 18.695 y sus mod ificaciones Orgánica Constitucional de 

Municipal idades, el Decret o Alcald icio Nº 1.413 de fecha 22.07.2021 que delega facu lt ad 

de firma al Admin istrador M unicipal bajo la figura "por orden del alcalde", el Art. 8, let ra 

h} de la Ley Nº 19.886 de Bases sobre Contrat os de Suministro y Prestación de Servicios y 
art. 10, N° 7, letra g} del Reglament o. 

CON S I DERANDO: -0S~. 
La Sol icitud de Pedido emitida por el Director de Administración y Finanzas q.é":,f · ~,~a .t 

1 . ..... .,mt , .11 
13.10.2021; las Bases Administrativas y el Cert ificado de Disponibilidad Presupuestari~ -N ~r . ;,; , 
839 de fecha 13.10.2021. / \· <<.;Y I l 

\ i~fV~ 1 1 

D E C R E T O· \ \~~ , j'··:_t] ~-/· 
- ----· ' ......... -~r -· .... _!..:1-.d'. ~./',✓ 

1. LLAM ESE a licitación ública "adquisición de containers para oficinas moduía.f~s.:',,r l n' ,,/ 
..... ~--- - _,," 

de acuerdo a las Bases Ad ministrativas Generales y anexos que forman parte a-e--
esta licitación. 

2. APRUÉBASE las Bases Administ rativas Genera les y anexos que forman parte de la 

Lici t ación antes seña lada. 

3. DESÍGNASE como int egrantes para la comisión de apertura de la Licitación Pública 

a los sigu ientes f uncionarios: 

a. Sr. Mauricio Sant ana Díaz 

b. Sr. Franci sco Ruiz Uribe 

c. Sra. Mº Eugen ia Oyarzun Hormazábal 

d. Srta . Ca rmen Glor ia Muñoz Torres 

Director Administración y Finanzas 

Secretario Municipal - Minist ro de fe 

Directora de Obras 

Directora Desarrollo Comunit ar io 

En caso de ausencia de los funcionarios t itu lares, éstos podrán ser reemplazos por 

quienes los subroguen 

La licitación será de acu erdo a lo indicado en el portal Mercado Público. 

ANOTESE, COMUNIQUESE A QUIE CO RESPONDA, PUBLÍQUESE Y ARCH IVESE.
POR ORDEN DEL ALCALDE 

· . iae ~-
,;1¡~- ' 
, . ..-.1. 

' ,.~ 
: . "~ 

'1 ,· . 

/ , amd 

Distribución: 
Secretaria Mun icipal 
Administración y Finanzas 


